[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE

PLENÁRIO ARNO BOTTERMUND
Edital Nº 11/2019

 O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre, Sr. Gilmar Carlos Schlesener, no uso de suas atribuições legais e de consonância com o Regimento Interno nos Artigos 15, 104 e 105, convoca os Vereadores e convida os Conselhos e o público em geral para Audiência Pública, a realizar-se no dia 24 de junho de 2019, às 15hs, no Plenário Arno Bottermund, sede da Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre

EXPEDIENTE:

- Abertura;

- Leitura do Edital Nº 11/2019.

ORDEM DO DIA:

- O objetivo da audiência pública é tratar sobre a segurança e fiscalização no trânsito do nosso Município. Atualmente, estamos enfrentando alguns problemas relacionados ao trânsito, em nosso Município. Explica-se que, jovens (alguns menores de idade sem habilitação) estão utilizando a via para realizar corridas e manobras perigosas, colocando em risco não só a sua vida, mas a coletividade. Requer providências da Brigada Militar, pois é a responsável pelo nosso trânsito Municipal e que seja dada uma atenção principalmente neste Município.

- Encerramento.

Arroio do Padre, 18 de junho de 2019.

 _____________________________

                 Gilmar Carlos Schlesener
                    Presidente da Câmara